(Eredetije hosszúkás hártyadarabon, hasdadi lakos Bakó József, 
Bere nemzetség utódjának tulajdonában.)

2 .

Szántói Laszk Jakab és tamási Henriké János erdélyi 
vajdák és szolnoki főispánok Tordán 14.08. martins i-s'ó napján 
tartott közgyűlésből átírják Péter alvajda által i jó ó . évben k i
adott osztoztató parancsot és a gyulafehérvári káptalan jelentését 
a megejtett osztályról, mely által Hasdad község határában a 
Bakó nemzetség része kihasíttatott és körülhatároltatott.

Nos Jakobus Laszk de Szántó et Johannes H enrike de 
Tam ási Vajvodae T ranniae et Comites de Szolnok, M em oriae 
com m endam us; Quod in congregatione nostra generali uni
versitatis Nobilium et alterius cujusvis S tatus et conditionis 
dictae partis T ranniae hominum, feria quinta, proxim a post 
diem Cinerum Thordae celebrata, A ntonius filius Johannis, 
et A ndreas filius Bakó de H osdáth , de medio aliorum ex u r
gendo, proposuerunt eo modo : Quod quaedam  literalia  in 
strum enta, facta dictae possessionis ipsorum H osdáth concer
nentia erga Nicolaum filium Jacobi, Paulum  filium Stephani, 
S tephanum  filium Galli, Ladislaum  filium Nicolai et D iony
sium filium Dominici de eadem H osdáth  haberentur, quorum 
tenoribus ipsorum pro tuitione iurium ipsorum  possessiona- 
riorum in transcripto literarum  nostrarum  pro se se habere 
vellent a Nicolao, Paulo, S tephano, Ladislao et D ionysio ab
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eisdem. Quo audito, Nicolaus filius Jakobi, Paulus filius S te
phani, S tephanus filius Galli, Ladislaus filius Nicolai, et 
D ionysius filius Dominici ad nostram  venientes praesentiam , 
responderunt eo m odo : P ro  hac bene verum  foret, u t dicta 
literalia instrum enta factum praedictae possessionis H osdáth 
concernentia erga ipsos haberentur, quorum  series ipsis 
m em oratis A ntonio filio Johannis et M ichaeli filio Bakó in 
transcrip to  literarum  nostrarum  dare prom pti essent et parati, 
ubi et in instan ti quasdam  literas P etri quondam  Vice Vaj- 
vodae T ranniae aduidicatorias paten tes nostrum  produxerunt 
in conspectum . Quarum  tenor talis est. Nos P etrus Vice Vaj- 
voda Transylvaniensis, M emoriae commendamus per praesen
tes ; Quod nobis in octavis festi beati M artini Confessoris 
proxim e praeteritis iudiciorum pro tribunali sedentibus et 
causas quorum libet litigantium  recto iuris tram ite dim etien
tibus, in ter alios causidicos Dom inicus filius Emerici de 
H osdáth  ad nostram  veniens in praesentiam , quasdam  literas 
honorabilis Capituli Ecclesiae T ranniae patentes, formam pos- 
sessionoriae divisionis in se continentes, ad easdem octavas 
nobis rescriptionales tenoris subsequentis nostro iudiciario 
tx am in i praestavit, et significando nobis, ut easdem accep
tare, ratificare, et tenores ipsarum  literis nostris inseri facere 
dignarem us. Quarum tenor talis est: Nobili viro et honesto 
P etro  Vajvodae Trannico, amico ipsorum honorando, Capi
tulum  Ecclesiae T ranniae amicitiam paratam  dicto cum ho
nore ! Noveritis, nos literas vestras percepisse in haec v e rb a : 
D iscretis viris et honestis, honorandi Capituli Ecclesiae 
Tranniae, amicis suis honorandis, Petrus Vajvoda Transyl- 
vanus, am icitiae debitum  cum honore ! V estrae discretissim ae 
am icitiae praesentium  serie dec laram us; Quod cum Bako 
filius Georgii, filii Bere de H osdáth  — — — — — dictum 
Fekete, Dominicum filium Emerici, Bartholom aeum  filium 
— — — — , Johannem  et M ichaelem filios Petri, Nicolaum 
filium Veycii, Nicolaum filium Oliveri, Johannem  dictum Eles, 
S tephanum  filium Johannis et Jacobum filium Simonis de 
eadem, legitim e statutionis modum observando, ad vestram  
praesentiam  trax isset in causam, et ipsa causa duabus proro
gationum  causa ventilata seu protelata , primo ad octavas festi
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beati Georgii m artyris proxim e p ra e te r ita s ; deinde ad octa
vas festi Pentecostes, et ab hinc ad octavas festi nativ itatis 
beati Johannis B aptistae, de quibus ad octavas festi beati 
Jacobi A postoli affuturi dilative prorogatae extitissen t causae 
praedictae — — — — — — annuentibus iuxta continen
tiam  literarum  nostrarum  prorogatoriarum , easdem  octavas 
ipsam prorogationem  denotantium , ad nostram  accedendo 
praesentiam , contra eosdem M ichaelem dictum F ekete, Dom i
nicum filium Em erici, Bartholom aeum  — — — — — , P au
lum, Jacobum  et M ichaelem filios Peto, Nicolaum filium 
Oliveri, — — — — — Johannem  dictum Eies, S tephanum  
filium Johannis, et Jacobum  filium Simonis, in figura nostri 
Iudicii proposuerunt eo m odo : Quod ipse tertiam  partem  iam 
dictae possessionis H osdáth  de iure quoad suam portionem  
— — — — Bere, praefatosque Nobiles in dicta tertia  parte  
occupatum  quoque — — — — — generationis ipsorum  
condescendere fecissent, de quo rationem  habere vellet a 
Nobilibus praenotatis, Iure exportente. Quibus perceptis, Idem  
Dominicus filius Emerici, Jacobus filius Sim onis et Michael 
filius Peto — — — — — Eles, nunc Procurator, in suis et
aliorum Nobilium personis consequen. ad ------------ ex adverso,
quod praedictus Bako in ipsa possessione H osdáth  non te r
tiam  partem , sed quintam  partem  habere possit; quae quidem 
quinta pars apud manus eiusdem Bako, cum omni plenitudine 
sui Juris et Dominii haberetur, et super hoc efficacissima 
haberet instrum enta, quae in Term ino per Nos ipsis litigan
tibus assignando, exhibere prom pti essent et parati coram Nobis; 
verum Nos auditis partium  propositionibus, una cum R egni 
Nobilibus, nobiscum  pro Tribunali consedentibus adm isera
mus, iudicantes isto m odo : Quod universa eorum Instrum enta, 
L iteralia munimina, si quae praefati Nobiles in facto iam 
dictae possessionis H osdáth  haberent, confecta et em anata, in 
octavis festi Beati M ichaelis A rchangeli iam affuturis coram 
Nobis exhibita teneren tu r contra Bako p raen o ta tu m ; quibus 
visis, Judicium et Justitiam  facere valerem us in ter P artes 
p raem em oratas: ipsis itaque Octavis festi beati M ichaelis 
A rchangeli advenientibus, praedicti Jacobus filius Simonis, 
Dominicus filius Emerici, et M ichael filius Pető, annotato
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procuratore, in personis iam dictorum  Nobilium com parentes, 
contra Bako praenom inatum , sim iliter personaliter adhaeren
tem, quasdam  literas vestras patentes, in vigilia festi A scen
sionis Domini A nno in praesenti confectas, formam et tenores 
literarum  quondam  M artini Comitis H unyadiensis et Castel
lani de Déva, S tephani de A rany, et P etri filii Pauli de 
specificata civitate Judicum  Nobilium Com itatus eiusdem, sub 
anno Dom ini M illesimo Trecentesim o Tricesimo Tertio, in 
festo beati M ichaelis A rchangeli em anatas, de verbo ad ver
bum  in se subscribentes, nostro Judiciario exam ini p roduxe
runt, in quorum  tenoribus in ter caetera comperimus haberi 
e m a n a ta : Georgius filius Bere nobilis de H osdáth, Emericum, 
M atthaeum , et per eum filium Simonis, S tephanum  et Johan- 
nem filios Johannis, Nicolaum et Jacobum  filios Simonis, 
M ichaelem et Nicolaum filios Stephani, Nobiles de eadem 
H osdáth, ad  nostram  P raesentiam  in causam attrahendo ordine 
Judiciario, sextam  portionem  tertiae partis ipsius possessionis 
H osdáth , ab Eisdem  nom ine et titulo sui Juris, Ipsum que 
Jure H aereditario  contingentem  acquisivisse et acquirere vo
luisse, licet fidem filii Simonis, Johannis, Simonis et S tephani, 
hac vice nullam  portionem  possessionariam  in eadem posses
sione H osdáth  ipsi filii Bere habuissent; interim  ad hoc 
deputato, testibus iuxta consvetudinariam  Legem  ab antiquo 
approbatam  ad hoc requisiti, quibus evidentiorem  potuissent 
Sedriam  dictorum Eorundem  Comitis M artini et Judicum No
bilium, inde hac parte  auditis Partium  praespecificatarum  
ipsarum  pro Lege S tatutum , coram eisdem com probare assum p
sissent et depuissen t; demum tam en ipsis testibus in con
spectu Judiciario Eorundem  Comitis M artini et Judicum  No
bilium legitime com parentibus et statutis, priusquam  eorun
dem Tertium  exam en debitum  de Jure R egn i debuisse, eaedem 
partes, simul cum aliis Filiis Bere, Nicolao videlicet et Blasio, 
ac Laurentio  filio Peto de ipsa H osdáth, ex  eorum perm is
sione Judiciaria, per interpositionem  proborum  virorum preces 
suas interponentium , in talem  pacis formam et concordiae 
unionem  dixissent se devenisse, et etiam  coram  Nobis in 
hunc modum deven issen t: U t ipsam  possessionem H osdáth, 
cum suis u tilitatibus universis in ter se in quinque dividerent
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portiones co aeq u a les; quinta portione ipsius possessionis 
H osdáth  ipsis filiis Bere et P ető  ce d en te : residuis autem  
quatuor portionibus ipsius possessionis H osdáth, praedictis 
filiis Simonis, Johannis, Sim onis et S tephani praedictorum , 
iure ipsius divisionis proportior.atis et rem anentibus, parti 
cuilibet et singulis partium  Personis in iisdem suis portioni
bus possessionariis contentandis, easdem que duas portiones 
in filios filiorum utendi facultatem  habituris p arite r et pos
sessuris. H oc specialiter declarato : U t Iidem  filii Bere et 
Pető fundos et loca Sessionis in eadem  possessione H osdáth  
hactenus habitos, in ipsa possessionaria divisione rehaberen t 
e t in eisdem residerent, eo modo, quo m ensura quantita te  
fundorum  ipsorum  filiorum Bere et Pető proveniret d istribu
tionis, alios quatuor fundos ipsius possessionariae Sessionis 
loca in praedicta possessione H osdáth, fundis et Sessionibus 
ipsorum  Bere et Pető quan tita te  aequivalentes et aequiva- 
len tia  ipsi Filii Simonis, Johannis, Sim onis et S tephan i filii 
Galli iuxta electionem  suam, ubicunque in ipsa possessionaria 
portione voluerint, m eliores et m eliora obtinebunt et habe
bunt. Quo facto, residuum  Eorundem  possessionariae Sessionis, 
m ediantibus Partibus eorundem, sim iliter in quinque P artes 
dividere debuissent, quintam  portionem  eorundem  ipsis Filiis 
Bere et Pető, quatuor vero portiones residuas praedictis filiis 
Sim onis, Johannis, Sim onis et S tephani praenotatorum , iure 
p raeatiacto  partes procurando. H oc itaque peracto, unam  
particulam  terram , fundo et particulae terrae, M ichaeli filio 
S tephani, penes fundum  et Domum Georgii filii Bere, ex is
tentem  consimilem, circa Portionem  ipsorum filiorum Bere et 
Pető, in deterioribus partibus modo praem isso cessam et 
existentem , eisdem filiis Bere et Pető  saepedicti filii Simonis, 
Johannis, Simonis atque S tephani inibi existentem  dare de
buisset in deterioribus possessionariis Sessionibus praeallegatis, 
pro  ipsa particula terra  M ichaelis memorati, in eadem D ivi
sione habenda pro eodem M ichaele, tali quidem divisione 
possessionaria ut praem ittitu r facienda am bae P artes  conten- 
tare  debuissent. — Quarum  literarum  exhibitionibus factis
e t r e v is is ------- — continentiis, iisdem Partibusque suo modo
ex p la n a tis ; quia per praefatos Georgium filium Bere, P atrem
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scilicet ipsius Bakó, et L auren tiam  filium Pető, ratione iám 
dictae possessionariae portionis, eosdem filios Simonis, Johan
nis, Simonis et S tephani haereditariae in praesentia ipsius 
Comitis M artini et Judicum  Nobilium attraxisse, et in quinta 
ipsius Possessionis H osdáth, p raeter Johannem  Michaelis, 
filii S tephani, cum eisdem concordasse adinveniebatur, prout 
ex Serie earundem  L iterarum  Comitis et Judicum  Nobilium 
praedictorum  lucide inform abam ur: Verum  etiam quia p rae
fatus Bakó ad nostram  legitim am que requisitionem  contra 
continentias praetactarum  Literarum  ipsorum Comitis et Ju
dicum Nobilium ullam rationem  producere valebat efficacem; 
ideo Nos, una cum R egni Nobilibus nobiscum in Judicio con
sidentibus, eundem  Bako filium Georgii contra M ichaelem 
dictum  Fekete, Dominicum filium Emerici, et Bartholom aeum  
filium Nicolai, Paulum , Johannem  et M ichaelem filios Pető, 
N icolaum filium Veycii, Nicolaum filium Oliveri, Johannem  
dictum Eies, S tephanum  filium Johannis, et Johannem  filium 
Sim onis Incattos in gravam ine Causae acquisitae fore de
crevimus convictum, praesentibus etiam ipsis Dominico filio 
Em erici, Jacobo filio Simonis, et M chaeli filio Pető, in ipso
rum  et aliorum  F ratrum  ac G enerationalium  eorundem  prae
dictorum  personis, annotato  P ro cu ra to re ; quod ipsi eandem 
quintam  partem  dictae Possessionis, cum suis utilitatibus, 
prout partes eorundem  cum ipsis filiis Bere et Pető, medi
antibus L iteris ipsorum Comitis et Judicum  Nobilium de 
Cottu H unyad convenissent, excepta portione ipsius Michaelis, 
modo quo supra, ab aliis quinque partibus ipsius Possessionis 
H osdáth, excisa propter pacificam et tranquilliorem  eorundem  
perseverantiam  in uno loco, eidem Bako una cum F ratribus 
suis, iux ta  L iterarum  eorundem  iuridice excisa et m etali dis
tinctione separando ex tradare vellent, una cum ad ipsam 
Divisionem faciendam homo noster, sub Vestri hominis testi
monio necessario sit ex m itten d u s; ig itur V estram  requirim us 
Am icitiam  praesentibus reverenter, quatenus Vestrum  mit
tatis hominem pro testim onio fide dignum, quo praesente 
Blasius filius Nicolai de Sugud per nos specialiter ad hoc
exm issus, quinto die festi omnium S a n c to ru m --------------------
proxim e venturi ad faciem eiusdem possessionis H osdáth,
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vicinis et com m etaneis eiusdem universis legitim e inibi con
vocatis et p raesentibus accedendo, eandem  possessionem , 
excepta portione M ichaelis filii M ichaelis, u t dicitur, ex tra- 
dare in locis sessionalibus, terris arabilibus, foenetis seu pratis, 
ac sylvis, in quinque partes coaequales dividat, et sorte in ter
missa, aut praefatus Bako et alii fratres eiusdem si in Dom i
bus et habitationibus eorundem  m anere voluerint, ex tra  te rras 
arabiles et alias u tilita tes ad dictam quintam  partem  con
gruentes et sufficientes ab aliis partibus m etalibus distinctio
nibus separantes, eisdem com m ittat et re linquat possidendas ; 
vel si ipse Bako et F ra tres eiusdem  super Divisione ipsa 
possessionaria per eosdem filios Simonis, Johannis, Sim onis 
et S tephani praedictorum  in causam attractorum  praefatorum  
contentari no llen t; et tunc praefatus Bako cum eisdem F ra 
tribus suis dictam  Possessionem  H osdáth, eo tum, una cum 
nostro et vestro H om inibus, in quinque partes coaequales 
cum om nibus utilitatibus et pertinentiis quibuslibet dividere 
teneatur, et facta divisione iux ta praeattactorum  In  Causam 
attractorum , quatuor partes eorundem  eisdem Michaeli dicto 
Fekete, Dominico filio Emerici, B artholom aeo filio Nicolai, 
Paulo, Johanni et M ichaeli filio Pető, Nicolao filio Veycii, 
Nicolao filio Oliveri, Johanni dicto Eies, S tephano filio Jo 
hannis, et Jacobo filio Simonis, cum om nibus earundem  
utilitatibus et utilitatum  in tegrita tibus com m ittat et relin
quat perpetuo possidendas. R esidua vero qu in ta  parte , sim i
liter cum suis utilitatibus, m etali distinctione a praefatis 
aliis quatuor partibus separata, eidem Bako et fratribus suis 
rem anente, C ontradictione eorundem  Bako, et aliorum  fratrum  
suorum iure divisionis non obstante. E t post haec seriem 
ipsius possessionariae divisionis ac M etarum  erectionis, cum 
totali suo processu, p rout fuerit expeditum , Nobis in Vestris 
Literis, ad Octavas festi B eati M artini Confessoris nunc affu
turas am icabiliter rescribatis. D atum  in Sancto Em erico, oc
tavo die praedictarum  Octavarum festi beati M ichaelis A rch- 
angeli, Anno Domini Millesimo Trecentesim o Sexagesim o 
Sexto. — Nos enim Petitionibus vestris annuentes, una cum 
Blasio filio Nicolai de Sugud, homine Vestro, nostrum  ho
minem, videlicet Petrum  Sacerdotem  Capellanum  de Deva,
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ad praem issa exequenda duxim us exm ittendum : Qui demum 
ad Nos reversi, nobis concorditer re tu le ru n t; Quod ipsi Quinto 
die festi omnium Sanctorum  ad faciem Possessionis H osdáth 
accessissent, vicinis et com m etaneis eiusdem legitim e convo
catis, ipsisque praesentibus eandem  Possessionem  H osdáth, 
excepta pordone Michaelis filii M ichaelis, in quinque partes 
rectas et aequales divisissent, ex quibus quintam  partem , 
scilicet fundum seu Sessionem , in quibus habitabat, Sedem 
eorum  selectam , ipsi Bako et F ratribus suis reliquissent per
petuo possidendam ; Q uatuor M etis terreis, duabus ab Oriente, 
et duabus ab Occidente erectis, et uno tum ulo a parte M eri
dionali, ac Via M agna ac A quilone, ab aliis quinque partibus 
seu portionibus sep a ran d o : D einde P rata , Foeneta, et Terras 
A rabiles, absque tam en portione eiusdem M ichaelis filii Mi
chaelis, simili modo in quinque partes coaequales d iv isissen t; 
quarum  quintam  partem , a parte  O rientali super villam H os
dáth , versus Szent K irály, in Campo Veres Völgye vocato, 
in tra  lacum K erek-T ó nuncupatum  existentem , per Sortem  
cessam, eidem Bako et F ratribus suis re liqu issen t; M etis ab 
aliis quatuor partibus distinguentes. Quarum m etarum  prima, 
terrea, erecta inquit in superficie m agni M ontis versus A qu i
lonem, in eodem M onte p — — — — — , ad rubetum  K is 
H araszt vocatum , ab hinc modice descendendo in tra  idem 
R ubetum  cessit et venit ad m ontem  A ranyalm a, ulterius 
directe procedit ad m etas H unyad, et per m etas H unyad 
pervenitur ad m etas Senyid, ab hinc venit ad R ivulum , qui 
dicitur H o lló s-p a tak ; ulterius per eundem R ivulum  ascen
dendo ad partem  O rientalem  venit ad unam  m etam  Terream, 
de novo erectam ; de qua venit ad kerektó, ubi est una meta 
terrea nova erecta; de qua directe, versus Occidentem pro
cedendo, venit ad priorem  metam  in Superficie M aioris m on
tis existentem , ubi finiuntur m etae terrarum  arabilium  et 
pratorum  praedictorum  Bako et F ratrum  suorum praeno ta
torum . Iterum  Sylvas et Nemora eiusdem Possessionis H os
dáth, absque portione tam en M ichaelis ut praem isim us, su 
m endorum  in quinque partes dividenda usuánda divisissent, 
et portione praedicti Bako et F ratrum  suorum sorte posita, 
penes Portionem  M ichaelis filii M ichaelis cessisset, quae a
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p arte  M eridionali separan t M etae portionis praenotati M icha
elis, ab A quilone autem  ab aliis quatuor partibus separan t 
m etae terreae de novo positae usque ad Occidentem , ubi p e r
veniunt ad antiquam  M etam , ubi term inan tu r m etae eiusdem, 
ita  tam en * quod quilibet eorum R ubetum  in ter suas sylvas 
habitum  usque ad antiquam  metam solus possidebit. I te m : 
Nemora ac R ubetum  a parte  H unyad  ex isten tia  sim iliter in 
quinque partes dividendo, Sors m em orati B ako et F ratrum  
suorum cessisset a parte  O rientali, et sic unicuique parti suas 
portiones reliquissent perpetuo  possidendas. D atum  in Octavis 
Festi beati M artini Confessoris, A nno praenotato . — Quarum 
literarum  exhibitionibus factis et revisis continnetiis earundem , 
qui praefatam  Possessionem  H osdáth vocatam, excepta p o r
tione iam dicti M ichaelis filii M ichaelis, cum om nibus suis 
u tilitatibus, tam  in Sessionibus, quam aliis quibuslibet ad 
eandem  pertinen tibus, sub praem issis distinctionibus, et M e
tarum  lim itationibus per Vestrum  et Capituli praedicti H om i
nes in quinque partes coaequales divisisse, et ipsam  quintam  
partem  ab aliis quatuor partibus, scilicet iam dictorum  N obi
lium de H osdáth  In Causam attractorum , cum suis u tilitatibus 
et utilitatum  integritatibus, per formam praem issa Divisionis, 
praem entionato ipsi Bako, filii Georgii et F ratribus suis fac
tam  et resignatam  ac seperatam , in serie et continentiis 
praetactarum  L iterarum  ipsius Capituli Ecclesiae T ranniae 
adinveniebam us, Ig itu r Nos ipsas L iteras eiusdem Capituli 
Ecclesiae T rann iae super ipsa possessionaria D ivisione et 
M etarum  erectionibus, ac S ta tu tione modo quo supra confectas 
approbantes, acceptan tes et ra tifican tes; saepefatam  quintam  
partem  eiusdem Possessionis H osdáth  super praem issis metis 
et distinctionibus m etarum , ipsi Bako et F ratribus s u is ; resi
duas vero quatuor partes eiusdem, excepta portione ipsius 
M ichaelis filii M ichaelis exclusa, quam  dictis Nobilibus com
misimus et reliquim us possidendas, sine praeiudicio luris 
a lien i; In  quorum  omnium praem issorum  Testim onium  eisdem 
praesentes L iteras nostras paten tes duxim us concedendas. 
Datum in Santo Emerico, festo Epiphaniarum  Domini, Anno 
Eiusdem  Millesimo, Trecentesim o, Sexagesim o Septimo. — 
Quarum quidem literarum  annotati P etri Vajvodae, praefatos
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Nicolaum filium Jacobi, Paulum  filium Stephani, S tephanum  
filium Galli Ladislaum  filium Nicolai et D ionysium filium 
Dominici de H osdáth  coram Nobis exhibitionibus fac tis ; quia 
ex tenore earundem  Literarum , ac propositionibus ipsarum 
Partium  modo praem isso coram  Nobis productarum  et exhi
bitarum , eosdem Nicolaum, Paulum , Stephanum , Ladislaum 
et Dionysium, ac m em oratos M ichaelem et Antonium  com
m uniter tangen tes fore agnovim us, pro tenore earundem  prae
sentibus Literis nostris sim iliter patentibus inseri et trans- 
scribi faciendo m em oratis A ntonio et M ichaeli duxim us con
cedendas. D atum  Septim o Die Congregationis nostrae prae
dictae, in loco m em orato, A nno Domini Millesimo Q uadrin
gentesim o Octavo.

A gy,-fehérvári káptalan által, 1762. évben Antalffi id. József, 
Dániel, Illés, István és ennek fiai Gergely és Lajos ; továbbá Bakó István 
és Mihály ; Pető Bálint és Gáspár, Eleber Imre, Zsigmond és János -r 
mindnyájan hosdáthi nemesek részére kiállított bírói parancs következ
tében az ott őrzésbe vett eredetiről kiadott hiteles másolatból. 3

3-

Gyulafehérvári káptalan jelentése N ádast László erdélyi 
alvajdához, m iszerint ennek Ítélete következtében az osztály végre
hajtása Hasdadon megtörtént, és pedig Domokos fia  Dénesnek 
részjószágát illetőleg. K e lt  14.12. év augustus 12-én.

Capitulum ecclesie Transsilvane, Omnibus Christi fide
libus, tam  presentibus, quam futuris, presens scritpum  inspec
turis, Salutem  in omnium salvatore ad universorum  noticiam 
horum serie volumus pervenire, Quod nos literas Nobilis viri 
magnifici Ladislai vicewayvode recepim us in hec verba. Amicis 
suis honorandis, Capitulo ecclesie Transsilvane, Ladislaus de 
Nadas vicew ayvoda Transsilvanus, Amiciciam paratam  cum 
honore. Noveritis, quod nobis In octavis festi beati Georgii 
m artiris, unacum regni partis predicte Nobilibus pro faciendo 
m oderativo Iudicio, causantibus, in sede nostra Iudiciaria, 
existentibus, Johannes filius Thome de H arow  personaliter, 
ab una p a r te ; exaltera vero, D yonisius filius Dominici de 
H osdad, Iux ta continendam  literarum  vestrarum , facta 
eorundem, partium , per modum communis Inquisitionis, se-
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eundum  proposicionem  preseripti Johannis filii Thome, contra 
D yonisium  Dominici factam, exprim encium , propositum  exti- 
terat, eomodo, u t prefatus Dominicus pater ipsius D yonisii cum 
nobili dom ina m atre sua fuerint fratres carnales et nati Dom i
nici filii Sym onis de dicta H osdad, et prefatus Sym on Igno
bilis et homo inpossessionatus extitisset prefataque porcio 
possessionaria dicti Dominici pro lu re  quartalicio Avo ipsorum 
a prim euis parentibus, ex titerit ex tradata . Tum  pro eo tum 
et enim servitutis anexu pro quibusdam  sum ptibus pecu
niarum fuisset em pta, per eundem  Symonem, et ex  eo ipsa 
porcio possessionaria Jus femineum sequeretur de qua equalis 
porcio sibi deberet provenire, quam lu re  m ediante rehabere 
vellet D yonisio ab eodem. Quo percepto, tu to r et pro tector 
A ntelati Dyonisii ipsum D yonisium  penes se habendo respon
derat exadverso, quod dicta porcio possesionaria ipsius D yo
nisii Ius fem ineum  non sequeretur, sed esset hereditaria, et 
super hec literas haberet efficaces, quas non ad tunc, sed 
in term ino ulteriori sibi dando exhiberet, quia ipsa In stru 
m entalis exhibicio, Iu x ta  continencias literarum  nostrarum  et 
nostrorum  Antecessorum  vicew ayvodarum , diversis p ro ro
gationum  cautelis et term inis intervenientibus, ad octavas festi 
Epiphaniorum  domini, tunc ex tite ra t eventa (?), prefatus Jo
hannes filius Thom e ipsa literalia Instrum enta per tutorem  et 
protectorem  A nnotati Dyonisii exhibere A ssum ta exhiberi 
postulerat, Coram nobis, E t quia prenom inatus D yonisius ipsa 
A ssum pta Instrum en ta  nunc et in futuro non posse exhibere, 
E t prefatus A ctor Id  quod dicta porcio possessionaria Ius 
femineum sequeretur, exhibicione literarum  com probare non 
posse A llegaverat, sed utraque parcium  causam eandem  ad 
communem Inquisicionem  A ssertionem que vicinorum et com- 
m etaneorum  euisdem  possessionis H osdad Nobilium videlicet 
Comitatos de H unyad  com m ittebant, coram  nobis, ad ipsam- 
que communem Inquisicionem  faciendam , nostrum  et vestrum  
homines partibus pred ic tis  necessario destinari, nobis et regni 
nobilibus videbantur e t cum nos vestram  Am icitiam diligenter 
requisissemus, vos receptis literis nostris, duos hom ines vestros 
pro  testim oniis fidedignos, videlicet Petrum  pro predicto 
Actore et A nthonium  pro in causam. A tracto, clericos de
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Choro vestro, cum Johanne filio M ichaelis de K ernend pro 
Actore, ac Paulo filio Johannis de R ákösd pro in causam 
A tracto, hom inibus nostris, in dictis literis vestris et nostris 
seriöse nom inatim  conscriptis ad prem issa exequenda, duxis
setis destinandos. Demum prefati nostri et vestri homines 
exinde reversi, vobis concorditer re tu lis sen t: Quod ipsi feria 
tercia proxim a A nte festum beati Georgii m artiris, ad pos
sessionem B archa vocatam , Sedem videlicet Judiciariam  Comi
tatus de H unyad, ubi nobiles dicti Comitatus de H unyad  
fuissent congregati, simul et in vicem A ccessissent, ac par
tibus premissis, presentibus, ab eisdem Nobilibus, primo et 
specialiter: A Nicolao filio Jaka Gregorio filio Jacobi Ladislao 
filio Nicolai Gregorio filio M athei Ladislao filio Pethew  L ad is
lao filio Johannis Paulo filio Stephani S tephano filio Pethew , 
D anih, Item  M atheo Gregorio filio Blasii de K erethw r Nico
lao et A ndrea de B arancha Laurencio de Bohtor, Item  Phi- 
lipo B enedicto filiis A ndree, Blasio filio Pethew , ac Egydio 
M arko filiis Benche Benedicto filio David Gregorio filio Egydi 
Paulo filio P e tri S tephano filio Dominici Ladislao filio David 
Thom a filio Sebastiani de Losad Bartholom eo filio V alentini 
Gregorio filio Pethew  Johanne filio Thom e Michaeli filio 
B artholom ei S tephano et A lberto  filiis Ladislai de R akusd , 
Johanne dicto Zalay de Eche Thoma filio Sebastiani de Los^d 
S tephano filio Petri de B achy Johanne filio A ndree de H arow  
Paulo filio Jacobi de Kernend S tephano filio P etri A ndrea 
filio S tephani M athia de K ysbarcha et Ladislao de Zalasd, 
pro utriusque partibus ad ductis. Qui per ipsos vestros et nos
tros hom ines requisiti et exam inati, ad fidem eorum deo de
bitam  fidelitatem que domino nostro regi et sue sacre Corone 
observandam  dixissent, ac aliis vicinis et Commetaneis cete- 
risque Nobilibus dicti Com itatus palam  et oculte diligenter 
inquirendo, talem  super prem issis conceperissent veritatem  : 
Quod p reno tata  possessio porcionaria ipsius Dyonisii filii Do
minici in eadem  H asdad  habita, Ius feminem sequeretur coram 
nobis et regni nobilibus super eo litere vestre rescriptoriales 
tenorem  literarum  nostrarum  in se continentes exstiterunt 
exhibite per nobiles prenotatos u t moris est communis Inqui- 
sicionis, E t: quia prescripte partes per nos requisite super
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ipsam porcionem  possessionariam , p lura instrum enta literalia 
se non habere nec in futurum  exhibere posse, parite r per 
exhibita iudicarant, pro eo nos unacum  dictis regni Nobilibus 
super premissis diu laborando ipsam porcionem  possessiona
riam A nnotati Dyonisii filii Dominici de dicta H asdad in ter 
partes premissas, in duas partes rectas et equales, per nos
trum  et vestrum  Hom ines dividi et sequestrari cum om nibus 
eiusdem utilitatibus quibuscunque vocabuntur nom inibus, deum 
et Iusticiam  habendo pro oculis, iudicantes, vestram  requiri
mus Amiciciam presentibus diligenter, quatenus, vestrum  
m itatis hominem pro utrysque partibus fidedignum, Quo p re 
sente Johannes de Dessew subnotarius et hom o noster, Quinto- 
decimo die festi beati Jacobi Apostoli, ad faciem prenotate 
porcionis possessionarie m em orati D yonisii in dicta H asdad 
habite premissis partibus vel earum  legitim is procuratoribus 
presentibus Accedendo, dividat eandem inter partes predic- 
tas, in duas partes rectas et condecentes, cum omnibus 
eiusdem utilitatibus statuatque cuilibet parti sua lu ra  con- 
tradiccione quorum libet non obstante, perpetuo possidenda. E t 
posthec ipsius porcion aliter divisionis seriem ut fuerit opor- 
tunum  ? nobis A m icabiliter rescribatis. D atum  in Zenthem reh 
secundo die octavarum  festi beati Georgii m artiris predictarum  
Anno domini Millesimo Q uadringentesim o duodecimo. Nos 
enim peticionibus eiusdem  m agistri Ladislai vicevayvode an 
nuentes, unacum  Johanne de Dessew, subnotario et homine 
suo, nostrum  hominem, videlicet A nthonium  clericum de 
Choro nostro ad prem issa exequenda duxim us T ransm itten
dum, qui demum exinde ad nos reversi, nobis concorditer 
retullerunt, Quod ipsi Iu x ta  continenciam  prescrip tarum  lite- 
rarum  prefati m agistri Ladislai vicevayvode, Quintodecimo die 
festi beati Jacobi apostoli proxim e preteriti, ad faciem pre- 
notate porcionis possessionarie sepefati Dyonisii filii Dominici 
in dicta possessione H asdad  habite, pariter accepissent ac 
ipsam porcionem possessionariam  cum omnibus suis u tilita
tibus et pertinenciis, vicinis et commetaneis suis universis, 
Circumquaque legitim e convocatis, ipsisque, ac partibus pre- 
rnissis, presentibus, in duas rectas et coequales partes inter 
predictas partes divisissent, de quibusquidem  duabus partibus
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unicuique pareium  prem issarum  sua lu ra  S tatu issent et reli
quissent p rout in literis eiusdem vicevayvode continebatur, 
contradiccione quorum libet non obstante. D atum  sex ta feria 
proixm a post festum beati Laurencii m artiris Anno domini 
Millesimo Q uadringentesim o duodecimo prenotato. H onorabi
libus et discretis viris dominis Georgio lepes preposito Jo
hanne Cantore S tephano Custode, ac Johanne plebano de 
E nyd decano Canonicis ecclesie nostre existentibus.

Eredetije bőrhártyán. A függő pecsét zsinórjával együtt elveszett, 
csupán az ezt tartott hártya alján a két bevágás helye látszik.

Eredetije saját gyűjteményemben.

4 -

Hasdadi P eth ’ó B álin t és Gergely egyik , — másik részről 
M ihály és M áté, János (A ntalfi) f ia i  kibékülnek a kölcsönö
sen okozott testi sérelmek és más eröszakodások m iatt szenvedett 
sérelmeikre. Ihtnyadmegye tisztsége ezt Írásban igazolja. K e lt  
Barcsán 14.78. okt. 20.

Nos Johannes de R ede vicew ayuoda Transsiluanus ac 
Christoforus de K ere Comites Comitatus H wnyadiensis. Item  
Bartholom eus Chanad de alpestes ac Benedictus Briccy de 
Losadj Judlium  dicti Comitatus, M emorie commendamus, quod 
V alentinus Pethew , ac Gregorius sim iliter Pethew  de H osdod, 
ab vna, nennon M ichael et M atheus filiorum Johannis de 
eadem  partibus ab altera coram nobis personaliter constitu
tis pereosdem  sponte confessum extitit pariter et relatum  in 
huncm odum , v t Ipsi super vniuersis causis factis dam pnis 
verberacionibus injuriis nocum entis (Iracundiis ?) ac sanguinis 
effusionibus et quibuslibet m alefactorum  commissionibus huius- 
modj vique em anacionem  presencium dijabolico hum ani ge
neris seductore, qui in excessibus hominum consuevit gratu- 
lacius instigare, Ipsos invicem injuriose hactenus illatis et 
perpetratis  sere mutuo et alternatim  ac m utua vicissitudine 
reddidissent quietos et expeditos atque perom nia absolutos, 
ymmo reddiderunt et com m iserunt coram nobis. Tali obliga- 
m inis vinculo m ediante, quod si ipsis in eventu aliqua par- 
cium predictarum  prescrip tas causas et quaslibet lites (át
húzva) lites de nouo excitare vel aliquid injurie dampnum
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vel nocumentum inferret vel inferre m achinaret, et hoc talis 
pars contra partem  alteram  aliquo euidenti et probabili docu
m ento com probare posset, extunc talis pars sine aliqua litis 
protraccione in viginti quinque marcis convincetur ipso facto, 
quarum  scilicet viginti quinque m arcarum  due partes p a rti
bus aduersis, tercia vero pars prescriptorum  M arcarum  Comiti 
et Judlium protem pore constitutis deveniat. A d quod se p ar
tes prescripte coram nobis sponte obligauerunt voluntate E x  
Barcha feria 3-a proxim a ante festum Beati D em etrii martyris 
Anno domini M illesimo quadringetesim o 7-mo octauo.

Kívül igen elhomályosult és ugyanazon kéztől eredő vonásokkal : 
«pro Michaele et Joanne Antalfy de Hosdod expeditorie». Ugyanott 
három gyürüpecsét zsirfoltja látszik.

Eredetije papírdarabon.

5 -

Hasdadi Janussy M ihály bizonyos fö ldeit zálogba veti 
Mathéjfy Balásnak. A  megye tisztségének ezen levele kél B ar
csán 147g. márczius hó 16-án.

Nos A ndreas de W ayca, ac Vincencius de Tem eswar, 
Castellanj castry Hw nyad, vice Comites, Item  Thom as chw ka 
de H aro, ac M atheus de A lpestes Judlium , Com itatus (két 
szó át van huzva) hwnyadiensis Memorie commendamus. 
Quod Michael Janussy de hosdad, nostram  personaliter ve
niendo in presenciam , pereundem  sponte confessum ex titit 
pariter et relatum  inhuncmodum, Quod ipse pro quibusdam  
suis necessitatibus ipsum ad presens sumpme vrgentibus 
euitandis et repellendis, Totales porciones suas possessiona- 
rias paternas simulcum Terris A rabilibus pratis fenetis, ex 
cepta dun taxat vna terra  A rabili in hosdad habita, et ex i
stente, Cum cunctis suorum vtilitatibus proventibus et p erti
nend is quibuslibet Blasio M atheffy de dicta hosdad, quinto- 
dimidio flor, aurj purj hungariculibus quos vtdicit abeodem  
plene rehabitis et persolutis vtensioni dedisset et Im pigno- 
rasset, Itatam en quod dum et quocunque tem porum  in euentu, 
prefatus Michael Janussy, duas terras vnam Arabilem  et 
aliam fenile, de prescriptis terris arabilibus et p ra tis prefato 
Blasio Im pignoratis, pro duobus florenis aurj purj redimendj

A hunyadmegyei tört. és rég. társ. évkönyve. 7
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com peteret facultas, extunc prelibatus Blasius frater suus 
patruelis, rehabitis dictorum  duorum florenorum  aurj, easdem 
eidem, rehabita pecunia, rem ittere teneratu r . . . R eliquas 
autem  et residuas superfluas terras arabiles et fenilia, tem 
porum  in processu, dum prefatus M ichael Janussy voluerit 
simul et semel pro Terciom edio florenis aurj purj, semper 
prom pta in pecunia aprefato Blasio M atheffy redim ere possit 
et valeat, Ipseque Blasius rehabita ac persoluta pecunia pre- 
libatas porciones possessionarias cum om nibus suis v tilitati- 
bus rem ittere et resignare teneatur, harum  literarum  no stra
rum testim onio presencium  m ediante, D atum  in B archa feria 
tercia (3a) post Dom inicam  Oculi mei. Anno domini M ille
simo quadringentesim o septuagesim o nono.

Hátlapon : Pro Blasio Matheffy de Hosdad Impignorat. Ugyanott 
három kis pecsét zsirfoltja.

Eredetije hosszúkás papírdarabon.

6 .

Hasdadi Janussy M ihály a vármegye tisztsége előtt B ar
csán 14.8g. ju n iu s  24-én elzálogosítja Gólyaharasztja nevű he
lyen fekvő szőlőjét M áté fia  Balázsnak.

Nos Vincencius de Them esw ar, ac paulus m agnus Ca
stellani castrj hwnyad, Comitesque. Ithem  Thom as chwka de 
haro, ac M athews de A lpestes Judlium  Comitatus de Hwnyad. 
Memorie commendamus, quod Michael Janussy de Hosdad 
personaliter nostram  veniendo in presenciam , per eundem 
sponte confessum ex titit pariter et relatum  in huncmodum, 
Quod ipse pro quibusdam  suis necessitatibus ipsum ad pre- 
sens vrgentibus euitandis et depellendis, quandam  vineam  
suam in prom ontoryo G olyaharaszthya vocato, habitam  exi
stentem , vsque diem . . . .  post festum Beatorum  Petri et 
Pauli A postolorum  nunc proxim e affuturum, Nobili Blasio 
filio M athej de dicta H osdad, pro T rig inta Tribus azpris 
vtensioni dedisset et Im pignorasset, Talimodo quod dum et 
quocunque tem porum  in processu, Ipse scilicet Michael J a 
nussy dictam  vineam s u a m ...........Blasio redim endj compe
tere t facultas, extunc, Idem  eandem  Eodem rehabita prius 
...........et resignare debeat et teneatur pleno cum effectu
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Testimonio presencium  m ediante D atum  in B archa feria 3a 
proxim a ante festum B eatorum  petri et pauli Apostolorum  
A nno dominj Millesimo Q uadringentesim o octoagesim o Tercio.

Hátlapon: pro Blasio filio Mathey de Hosdad Impignoracio. Ugyan
ott fehér viaszszal lenyomott három kis pecsét foltja s töredéke.

Eredetije papirszeleten.

7 -

A  vármegye széke Barcsán 1500. november j-á n  kelt hatá
rozata, mely szerint hasdadi Hasdadi Dénes özvegyének mentő 
eskü ítéltetik egy birtokháborítási ügyben.

Nos Johannes B ykly  Comes hw nyadien. Item  Ladislaus 
Veres de K eresthur, et paulus Chykos de H aro Judlium 
Memorie commendamus quod cum nos unacum  nonnullis 
Nobilibus in Sede nostra Judria constituti protribunali con
sedissemus. Tunc Nobilis dna A nna filia condam Dionisii 
H osdadi ut ac trix  ab una, necnon R elicta eiusdem Dionisii, 
m ater videlicet noverca eiusdem ut in causam a ttracta  p ar
tibus ab altera nostram  veniente, in presenciam , dom ina 
A nna coram nobis proposuit eo modo quod G enitor suus 
pro honore puellari quartam  partem  sue possessionis impig- 
norasset, quam sua noverca de m anibus ipsius occupasset, 
quo audito, sua noverca, dixit quod non occupasset, Nos 
igitur proposicionibus exauditis, fidem sub term ino Eidem 
domine adiudicavimus, que si iurare poterit, Bene, sin autem, 
Solum vigore presencium  in possessionem titulo pignoris 
in trare debeat, et quousque, de H onore sua satisfecerint 
term ino adueniendo ipsa dom ina fidem non posuisset, Ideo 
ipsam dominam Annam , in dominio quarta lita tis  usque tem 
pus redem pcionis relinquim us. H arum  nostrarum  literarum  
testimonio mediante, D atum  in B archa feria ßia post omnium 
Sanctorum  Anno domini Millesimo Quingentesimo.